



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-039FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200323

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Francisca Dall'Acqua, nº 09, Jardim Dall'Acqua, na cidade de Vitória do Xingu - PA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.190.812/0001-63, neste ato representado pela Sra. ROSELI A. DE ALMEIDA BRAGA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2020-039FMS, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS**, especificados nos itens do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão Eletrônico nº 9/2020-039FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. Os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Empresa: PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS-LTDA; C.N.P.J. nº 11.907.315/0001-33, estabelecida à AV. TANCREDO NEVES Nº2469, CENTRO, Altamira PA, (93) 3515-4015, representada neste ato pelo Sr. MARCOS PRECILIANO, C.P.F. nº 598.678.502-97, R.G. nº 2645402 PC/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	BOMBA HIDRAULICA L-200 TRITON - Marca.: YOKOMITSU	UNIDADE	3.00	785,000	2.355,00
00004	PEÇA ANEIS SEGMENTO MOTOR. L-200 TRITON - Marca.: METAL LEVE	UNIDADE	7.00	203,000	1.421,00
00005	PEÇA BARRA AXIAL. L-200 TRITON - Marca.: VIEMAR	UNIDADE	10.00	18,000	180,00
00006	PEÇA BIELETE ESTABILIZADOR LD. L-200 TRITON - Marca.: MOBESANI	UNIDADE	10.00	12,000	120,00
00012	PEÇA BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRA. L-200 TRITON - Marca.: LONIL	UNIDADE	20.00	32,000	640,00
00013	PEÇA BUCHA MOLA TRAZEIRA. L-200 TRITON - Marca.: AMPEL	UNIDADE	20.00	52,000	1.040,00
00014	PEÇA CABEÇOTE FILTRO COMBUSTIVEL. L-200 TRITON - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	10.00	48,000	480,00
00015	PEÇA CABO DE FREIO MÃO TRAZEIRO LD. L-200 TRITON - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	5.00	45,000	225,00
00016	PEÇA CABO DE FREIO MÃO TRAZEIRO LE. L-200 TRITON - Marca.: NAKAMOTO	UNIDADE	5.00	145,000	725,00
00017	PEÇA CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM. L-200 TRITON - Marca.: CABOVEL	UNIDADE	5.00	241,000	1.205,00
00018	PEÇA CILINDRO MESTRE EMBREAGEM. L-200 TRITON - Marca.: MANDO	UNIDADE	5.00	251,000	1.255,00
00019	PEÇA CILINDRO MESTRE FREIO. L-200 TRITON - Marca.: MANDO	UNIDADE	10.00	263,000	2.630,00
00020	PEÇA CILINDRO RODA TRAZEIRA. L-200 TRITON - Marca.: KATHO	UNIDADE	10.00	98,000	980,00
00021	PEÇA COIFA JUNTA HOMOC EXT. L-200 TRITON - Marca.: JAHU	UNIDADE	15.00	25,000	375,00
00022	PEÇA COIFA JUNTA HOMOC INT. L-200 TRITON - Marca.: JAHU	UNIDADE	15.00	23,000	345,00
00023	PEÇA CORREIA DIR HID. L-200 TRITON - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	10.00	20,000	200,00
00024	PEÇA CORREIA DO ALTERNADOR. L-200 TRITON - Marca.: DAYCO	UNIDADE	15.00	30,000	450,00
00026	PEÇA CORRENTE TRACÇÃO. L-200 TRITON - Marca.: MANDO	UNIDADE	4.00	930,000	3.720,00
00031	PEÇA CUBO RODA DIANTEIRA. L-200 TRITON - Marca.: I	UNIDADE	25.00	545,000	13.625,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00032	MA PEÇA DISCO DE FREIO DIANTEIRO . L-200 TRITON - Marca.: FREMAX	UNIDADE	10.00	240,000	2.400,00
00033	PEÇA EMBREAGEM VISCOSA. L-200 TRITON - Marca.: MARCAPE	UNIDADE	3.00	648,000	1.944,00
00034	PEÇA FAROL LD. L-200 TRITON - Marca.: CIBIE	UNIDADE	10.00	455,000	4.550,00
00035	PEÇA FAROL LE. L-200 TRITON - Marca.: CIBIE	UNIDADE	10.00	455,000	4.550,00
00036	PEÇA FILTRO AR. L-200 TRITON - Marca.: WEGA	UNIDADE	20.00	72,000	1.440,00
00037	PEÇA FILTRO CABINE. L-200 TRITON - Marca.: WEGA	UNIDADE	20.00	52,000	1.040,00
00038	PEÇA FILTRO COMBUSTIVEL. L-200 TRITON - Marca.: WEGA	UNIDADE	20.00	68,000	1.360,00
00039	PEÇA FILTRO OLEO LUBRIFICANTE. L-200 TRITON - Marca.: WEGA	UNIDADE	10.00	83,000	830,00
00040	PEÇA FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO. L-200 TRITON - Marca.: MAX PARTS	UNIDADE	10.00	52,000	520,00
00041	PEÇA HELICE RADIADOR. L-200 TRITON - Marca.: MANDO	UNIDADE	10.00	175,000	1.750,00
00042	PEÇA HIDROVACUO FREIO. L-200 TRITON - Marca.: MARCAPE	UNIDADE	5.00	625,000	3.125,00
00043	PEÇA JG MOLAS SAPATA FREIO. L-200 TRITON - Marca.: MAX PARTS	UNIDADE	10.00	45,000	450,00
00044	PEÇA JUNTA CABEÇOTE. L-200 TRITON - Marca.: MANDO	UNIDADE	10.00	145,000	1.450,00
00045	PEÇA JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA LD. L-200 TRITON - Marca.: IMA	UNIDADE	10.00	535,000	5.350,00
00046	PEÇA JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA LE. L-200 TRITON - Marca.: IMA	UNIDADE	5.00	635,000	3.175,00
00047	PEÇA JUNTA TAMPA VALVULAS MOTOR. L-200 TRITON - Marca.: MARCAPE	UNIDADE	5.00	57,000	285,00
00048	PEÇA JUNTAS MOTOR. L-200 TRITON - Marca.: MARCAPE	UNIDADE	5.00	595,000	2.975,00
00049	PEÇA KIT EMBREAGEM. L-200 TRITON - Marca.: VALEO	UNIDADE	10.00	185,000	1.850,00
00050	PEÇA KIT FREIO A DISCO. L-200 TRITON - Marca.: MAX PARTS	UNIDADE	10.00	95,000	950,00
00051	PEÇA LANTERNA TRAZEIRO LE. L-200 TRITON - Marca.: ORGUS	UNIDADE	10.00	230,000	2.300,00
00052	PEÇA MOTOR DE PARTIDA. L-200 TRITON - Marca.: BOSH	UNIDADE	7.00	1.285,000	8.995,00
00053	PEÇA PALHETA LIMPADOR P/BRISA. L-200 TRITON - Marca.: DYNA	UNIDADE	10.00	48,000	480,00
00054	PEÇA PARABRISA VERDE DEGRADE. L-200 TRITON - Marca.: PILKINGTON	UNIDADE	5.00	898,000	4.490,00
00055	PEÇA PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO. L-200 TRITON - Marca.: SPEED BRAKE	UNIDADE	15.00	138,000	2.070,00
00056	PEÇA PISTÃO MOTOR S/ANEIS. L-200 TRITON - Marca.: TAKAO	UNIDADE	10.00	1.285,000	12.850,00
00057	PEÇA PIVO INFERIOR. L-200 TRITON - Marca.: VIEMAR	UNIDADE	25.00	165,000	4.125,00
00058	PEÇA PIVO SUPERIOR. L-200 TRITON - Marca.: VIEMAR	UNIDADE	25.00	132,000	3.300,00
00059	PEÇA RADIADOR. L-200 TRITON - Marca.: VISCONDE	UNIDADE	10.00	1.200,000	12.000,00
00060	PEÇA REGULADOR DE FREIO. L-200 TRITON - Marca.: SI GA	UNIDADE	15.00	95,000	1.425,00
00061	PEÇA REPARO CAIXA DIREÇÃO HID. L-200 TRITON - Marca.: HIDRACIL	UNIDADE	10.00	50,000	500,00
00065	PEÇA ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO. L-200 TRITON - Marca.: IMA	UNIDADE	10.00	160,000	1.600,00
00066	PEÇA ROLAMENTO CENTRAL CARDAN. L-200 TRITON - Marca.: JAHU	UNIDADE	10.00	90,000	900,00
00069	PEÇA TAMBOR FREIO TRAZ. L-200 TRITON - Marca.: MAX	UNIDADE	10.00	130,000	1.300,00
00071	PEÇA TERMINAL AXIAL. L-200 TRITON - Marca.: PERFECT	UNIDADE	15.00	65,000	975,00
00072	PEÇA TERMINAL DE DIREÇÃO LD. L-200 TRITON - Marca.: PERFECT	UNIDADE	15.00	33,000	495,00
00073	PEÇA TERMINAL DE DIREÇÃO LE. L-200 TRITON - Marca.: VIEMAR	UNIDADE	15.00	168,000	2.520,00
00074	PEÇA VALVULA ADMISSÃO. L-200 TRITON - Marca.: TAKAO	UNIDADE	10.00	310,000	3.100,00
00075	PEÇA VALVULA ESCAPE. L-200 TRITON - Marca.: TAKAO	UNIDADE	10.00	82,000	820,00
00081	PEÇA AMORTECEDOR TRASEIRO. CHEVROLET S-10 - Marca.: MONROE	UNIDADE	3.00	60,000	180,00
00082	PEÇA ANEIS SEGMENTO MOTOR PARTIDA. CHEVROLET S-10 - Marca.: TAKAO	UNIDADE	4.00	520,000	2.080,00
00083	PEÇA ATUADOR EMBREAGEM. CHEVROLET S-10 - Marca.: SKF	UNIDADE	3.00	55,000	165,00
00085	PEÇA BOMBA D AGUA MOTOR. CHEVROLET S-10 - Marca.: URBA	UNIDADE	2.00	310,000	620,00
00087	PEÇA BRAÇO AUXILIAR. CHEVROLET S-10 - Marca.: VIEMAR	UNIDADE	2.00	55,000	110,00
00091	PEÇA BUCHA BALANÇA INFERIOR TRASEIRO. CHEVROLET S-10 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	6.00	15,000	90,00
00092	PEÇA BUCHA BALANÇA SUPERIOR. CHEVROLET S-10 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	6.00	15,000	90,00
00093	PEÇA CILINDRO MESTRE EMBREAGEM. CHEVROLET S-10 - Marca.: QUILICI	UNIDADE	2.00	175,000	350,00
00094	PEÇA CILINDRO RODA TRASEIRO LD. CHEVROLET S-10 - Marca.: KATHO	UNIDADE	2.00	45,000	90,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00095	PEÇA CILINDRO RODA TRASEIRO LE. CHEVROLET S-10 - M arca.: KATHO	UNIDADE	2.00	55,000	110,00
00097	PEÇA COIFA JUNTA HOMOCINETICA INT. CHEVROLET S-10 - Marca.: JAHU	UNIDADE	3.00	25,000	75,00
00102	PEÇA DISCO FREIO DIANTEIRO. CHEVROLET S-10 - Marca .: FREMAX	UNIDADE	3.00	95,000	285,00
00103	PEÇA EMBREAGEM VISCOSA (C/HELICE). CHEVROLET S-10 - Marca.: MARCAPE	UNIDADE	2.00	165,000	330,00
00104	PEÇA FAROL LD. CHEVROLET S-10 - Marca.: CIBIE	UNIDADE	2.00	320,000	640,00
00106	PEÇA FILTRO DE AR. CHEVROLET S-10 - Marca.: WEGA	UNIDADE	4.00	45,000	180,00
00107	PEÇA FILTRO COMBUSTIVEL.CHEVROLET S-10 - Marca.: W EGA	UNIDADE	8.00	15,000	120,00
00108	PEÇA FILTRO OLEO LUBRIFICANTE. CHEVROLET S-10 - Ma rca.: WEGA	UNIDADE	4.00	40,000	160,00
00109	PEÇA FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO LD. CHEVROLET S-10 - Marca.: MAX PARTS	UNIDADE	2.00	6,200	12,40
00111	PEÇA HELICE VISCOSA MAXION HSD COMPLETA. CHEVROLET S-10 - Marca.: MARCAPE	UNIDADE	3.00	235,000	705,00
00112	PEÇA JUNTA CABEÇOTE. CHEVROLET S-10 - Marca.: SPAL	UNIDADE	2.00	34,000	68,00
00113	PEÇA JUNTA TAMPA VALVULAS ASTRA. CHEVROLET S-10 - Marca.: SPAL	UNIDADE	2.00	15,000	30,00
00114	PEÇA JUNTAS MOTOR. CHEVROLET S-10 - Marca.: SPAL	UNIDADE	2.00	185,000	370,00
00115	PEÇA KIT EMBREAGEM. CHEVROLET S-10 - Marca.: SACHS	UNIDADE	2.00	168,000	336,00
00116	PEÇA LANTERNA TRASEIRA LD.CHEVROLET S-10 - Marca.: CIBIE	UNIDADE	2.00	73,000	146,00
00121	PEÇA PARABRISA VERDE DEGRADE. CHEVROLET S-10 - Mar ca.: PILKINGTON	UNIDADE	2.00	295,000	590,00
00122	PEÇA PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO. CHEVROLET S-10 - Marca.: FRASLE	UNIDADE	2.00	45,000	90,00
00123	PEÇA PIVO INFERIOR. CHEVROLET S-10 - Marca.: VIEMA R	UNIDADE	4.00	20,000	80,00
00124	PEÇA PIVO SUPERIOR. CHEVROLET S-10 - Marca.: VIEMA R	UNIDADE	4.00	20,000	80,00
00125	PEÇA RADIADOR DE AGUA. CHEVROLET S-10 - Marca.: VI SCONDE	UNIDADE	2.00	330,000	660,00
00126	PEÇA REP. CILINDRO FREIO DIANTEIRO. CHEVROLET S-10 - Marca.: KATHO	UNIDADE	3.00	35,000	105,00
00127	PEÇA REP. CILINDRO MESTRE FREIO. CHEVROLET S-10 - Marca.: MARCAPE	UNIDADE	2.00	100,000	200,00
00131	PEÇA ROLAMENTO TRAS.CHEVROLET S-10 - Marca.: IMA	UNIDADE	3.00	12,000	36,00
00132	PEÇA SAPATA FREIO C/ LONA. CHEVROLET S-10 - Marca. : FRASLE	UNIDADE	4.00	65,000	260,00
00133	PEÇA SENSOR POSIÇÃO BOB. CHEVROLET S-10 - Marca.: ISOFLEX	UNIDADE	2.00	40,000	80,00
00134	PEÇA SENSOR ROTAÇÃO. CHEVROLET S-10 - Marca.: DELP HI	UNIDADE	2.00	115,000	230,00
00135	PEÇA TAMBOR FREIO TRASEIRO. CHEVROLET S-10 - Marca .: FREMAX	UNIDADE	6.00	85,000	510,00
00136	PEÇA TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL.CHEVROLET S-10 - Mar ca.: SIGA	UNIDADE	3.00	8,000	24,00
00137	PEÇA TENSOR AUTOMÁTICO. CHEVROLET S-10 - Marca.: D AYCO	UNIDADE	3.00	40,000	120,00
00138	PEÇA TENSOR CORREIA DENTADA. CHEVROLET S-10 - Marc a.: DAYCO	UNIDADE	3.00	35,000	105,00
00141	PEÇA ACOPLAMENTO CÂMBIO. KOMBI - Marca.: SIGA	UNIDADE	5.00	13,000	65,00
00142	PEÇA ACOPLAMENTO DA ALAVANCA. KOMBI - Marca.: SIGA	UNIDADE	5.00	13,000	65,00
00143	PEÇA ACOPLAMENTO DO VARÃO. KOMBI - Marca.: SIGA	UNIDADE	5.00	25,000	125,00
00144	PEÇA ALAVANCA DE MARCHA COMPLETO. KOMBI - Marca.: MAX PARTS	UNIDADE	5.00	30,000	150,00
00146	PEÇA AMORTECEDOR DIANTEIRO. KOMBI - Marca.: CORVER	UNIDADE	10.00	25,000	250,00
00147	PEÇA AMORTECEDOR TRASEIRO. KOMBI - Marca.: CORVER	UNIDADE	10.00	25,000	250,00
00148	PEÇA ANEIS MOTOR. KOMBI - Marca.: MAHLE	UNIDADE	6.00	115,000	690,00
00151	PEÇA AUTOMATICO MOTOR PARTIDA. KOMBI - Marca.: MAR ILIA	UNIDADE	6.00	38,000	228,00
00152	PEÇA BARRA DE DIREÇÃO CENTRAL. KOMBI - Marca.: JAH U	UNIDADE	6.00	5,500	33,00
00153	PEÇA BARRA TORÇÃO. KOMBI - Marca.: MECPAR	UNIDADE	6.00	30,000	180,00
00154	PEÇA SUSPENSÃO .KOMBI - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	5.00	17,000	85,00
00155	PEÇA BENDIX BOSCH. KOMBI - Marca.: ZEN	UNIDADE	3.00	25,000	75,00
00157	PEÇA BOMBA D'AGUA. KOMBI - Marca.: URBA	UNIDADE	6.00	35,000	210,00
00158	PEÇA BOMBA DE COMBUSTIVEL. KOMBI - Marca.: BOSCH	UNIDADE	5.00	25,000	125,00
00159	PEÇA BORRACHA DO ESCAPAMENTO. KOMBI - Marca.: MAX PARTS	UNIDADE	5.00	4,000	20,00
00160	PEÇA BRAÇO OSCILANTE. KOMBI - Marca.: VIEMAR	UNIDADE	6.00	28,000	168,00
00161	PEÇA BRAÇO PITMAN. KOMBI - Marca.: VIEMAR	UNIDADE	4.00	24,000	96,00
00165	PEÇA BUCHA TIRANTE.KOMBI - Marca.: SIGA	UNIDADE	5.00	10,000	50,00
00166	PEÇA BUCHA VARÃO DE MARCHA. KOMBI - Marca.: SIGA	UNIDADE	5.00	4,750	23,75
00167	PEÇA CABO EMBREAGEM. KOMBI - Marca.: CABOVEL	UNIDADE	5.00	25,000	125,00
00168	PEÇA CACHINBO DA ALAVANCA. KOMBI - Marca.: SIGA	UNIDADE	6.00	5,000	30,00
00169	PEÇA CAIXA DE DIREÇÃO. KOMBI - Marca.: TRW	UNIDADE	8.00	310,000	2.480,00
00170	PEÇA CAR 80. KOMBI - Marca.: WURTHI	UNIDADE	5.00	5,000	25,00
00171	PEÇA CENTRALIZADOR PATIN. KOMBI - Marca.: SIGA	UNIDADE	5.00	5,000	25,00
00172	PEÇA CILINDRO DE RODA TRASEIRO. KOMBI - Marca.: KA	UNIDADE	10.00	30,000	300,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



THO					
00173	PEÇA CILINDRO MESTRE FREIO. KOMBI - Marca.: TRW	UNIDADE	5.00	50,000	250,00
00174	COLA 3M PARA KOMBI - Marca.: WURTHI	UNIDADE	10.00	6,000	60,00
00175	COLA DE EMBREAGEM PARA KOMBI - Marca.: IMA	UNIDADE	4.00	28,000	112,00
00176	PEÇA COLETOR ESCAPE. KOMBI - Marca.: SICAP	UNIDADE	4.00	98,000	392,00
00177	PEÇA CORREIA ALTERNADOR. KOMBI - Marca.: DAYCO	UNIDADE	15.00	10,000	150,00
00178	PEÇA CORREIA DENTADA. KOMBI - Marca.: DAYCO	UNIDADE	15.00	10,000	150,00
00179	PEÇA COXIM DO CÂMBIO. KOMBI - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	5.00	6,000	30,00
00181	PEÇA DOBRADIÇA PORTA CENTRAL. KOMBI - Marca.: SIGA	UNIDADE	6.00	40,000	240,00
00182	PEÇA EIXO PILOTO. KOMBI - Marca.: MECPAR	UNIDADE	3.00	45,000	135,00
00183	PEÇA EMBUCHAMENTO HORIZONTAL. KOMBI - Marca.: FABR AAO	UNIDADE	5.00	65,000	325,00
00184	PEÇA FAROL DIANTEIRO. KOMBI - Marca.: ORGUS	UNIDADE	5.00	20,000	100,00
00187	PEÇA FILTRO LUBRIFICANTE. KOMBI - Marca.: WEGA	UNIDADE	10.00	7,000	70,00
00188	PEÇA FLEXIVEL DE EMBREAGEM. KOMBI - Marca.: SIGA	UNIDADE	5.00	7,000	35,00
00189	PEÇA GARFO 1°/2°"ORIGINAL". KOMBI - Marca.: MAHLE	UNIDADE	6.00	10,000	60,00
00190	PEÇA GARFO 3°/4°. KOMBE - Marca.: MAHLE	UNIDADE	6.00	15,000	90,00
00192	PEÇA GUIA ROLOS INFERIOR. KOMBI - Marca.: MAX PART S	UNIDADE	6.00	55,000	330,00
00193	PEÇA GUIA ROLOS SUPERIOR. KOMBI - Marca.: SIGA	UNIDADE	6.00	30,000	180,00
00194	PEÇA JOGO CABO DE VELAS. KOMBI - Marca.: NGK	UNIDADE	6.00	65,000	390,00
00195	PEÇA JOGO DE LONA FREIO. KOMBI - Marca.: LONAFLEX	UNIDADE	6.00	13,000	78,00
00201	PEÇA KIT DIFERENCIAL. KOMBI - Marca.: LUK	UNIDADE	6.00	100,000	600,00
00202	PEÇA KIT DO ESTABILIZADOR. KOMBI - Marca.: MECPAR	UNIDADE	6.00	35,000	210,00
00203	PEÇA KIT MOLÃO. KOMBI - Marca.: JAHU	UNIDADE	6.00	15,000	90,00
00204	PEÇA KIT VEDAÇÃO EMBUCHAMENTO. KOMBI - Marca.: FAB RAAO	UNIDADE	5.00	15,000	75,00
00205	PEÇA LÂMPADA H-4 FAROL. KOMBI - Marca.: JAHU	UNIDADE	10.00	15,000	150,00
00206	PEÇA MOTOR VENTILADOR. KOMBI - Marca.: BOSCH	UNIDADE	6.00	120,000	720,00
00208	PARABRISAS. KOMBE - Marca.: PILKINGNTON	UNIDADE	3.00	145,000	435,00
00209	PEÇA PINO CENTRAL. KOMBI - Marca.: FABRAAO	UNIDADE	6.00	55,000	330,00
00210	PEÇA PINO INFERIOR MANGA EIXO. KOMBI - Marca.: FAB RAAO	UNIDADE	6.00	55,000	330,00
00211	PEÇA PINO SUPERIOR MANGA EIXO. KOMBI - Marca.: FAB RAAO	UNIDADE	6.00	48,000	288,00
00212	PEÇA PINO TRAVA DA PASTILHA. KOMBI - Marca.: MAX P ARTS	UNIDADE	6.00	8,000	48,00
00213	PEÇA PISTÃO MOTOR. KOMBI - Marca.: MAHLE	UNIDADE	6.00	245,000	1.470,00
00214	PEÇA REGULADOR FREIO. KOMBI - Marca.: MAX PARTS	UNIDADE	6.00	18,000	108,00
00215	PEÇA RETENTOR RODA DIANTEIRO. KOMBI - Marca.: ARCA	UNIDADE	6.00	18,000	108,00
00216	PEÇA RETENTOR RODA TRASEIRO. KOMBI - Marca.: ARCA	UNIDADE	6.00	18,000	108,00
00217	PEÇA ROLAMENTO AGULHA BRAÇO. KOMBI - Marca.: SKF	UNIDADE	6.00	18,000	108,00
00218	PEÇA ROLAMENTO RODA DIANTEIRO. KOMBI - Marca.: SKF	UNIDADE	15.00	18,000	270,00
00219	PEÇA SENSOR DE ÓLEO. KOMBI - Marca.: MARFLEX	UNIDADE	6.00	20,000	120,00
00220	PEÇA SENSOR DE TEMPERATURA. KOMBI - Marca.: MARFLEX	UNIDADE	6.00	25,000	150,00
00221	PEÇA SENSOR FREIO. KOMBI - Marca.: MARFLEX	UNIDADE	3.00	25,000	75,00
00222	PEÇA SERVO DE FREIO. KOMBI - Marca.: SKF	UNIDADE	3.00	125,000	375,00
00223	PEÇA SILENCIOSO COMPLETO. KOMBI - Marca.: SICAP	UNIDADE	3.00	25,000	75,00
00224	PEÇA SINCRONIZADOR 1/2 MARCHA. KOMBI - Marca.: MAH LE	UNIDADE	3.00	25,000	75,00
00225	PEÇA TAMBOR FREIO TRASEIRO. KOMBI - Marca.: FREMAX	UNIDADE	10.00	48,000	480,00
00229	PEÇA VARÃO DA ALAVANCA. KOMBI - Marca.: SIGA	UNIDADE	6.00	35,000	210,00
00230	PEÇA COXIM CÂMBIO. KOMBI - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	4.00	20,000	80,00
00231	PEÇA JOGO DE VELA. KOMBI - Marca.: NGK	UNIDADE	4.00	25,000	100,00
00232	PEÇA MAÇANETA DA PORTA. KOMBI - Marca.: SIGA	UNIDADE	4.00	13,000	52,00
00233	AMORTECEDOR DIANTEIRO. FIAT DUCATO - Marca.: MONRO E	UNIDADE	4.00	98,000	392,00
00234	AMORTECEDOR TRASEIRO. FIAT DUCATO - Marca.: MONROE	UNIDADE	4.00	98,000	392,00
00235	PEÇA AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA. FIAT DUCATO - Marca .: BOSCH	UNIDADE	4.00	48,000	192,00
00236	PEÇA BANDEJA SUSPENSÃO. FIAT DUCATO - Marca.: GRAZI METAL	UNIDADE	4.00	115,000	460,00
00237	PEÇA BANDIX MOTOR. FIAT DUCATO - Marca.: ZEN	UNIDADE	4.00	45,000	180,00
00238	PEÇA BIELETA ESTABILIZADOR. FIAT DUCATO - Marca.: JAHU	UNIDADE	4.00	15,000	60,00
00239	PEÇA BOMBA D'AGUA. FIAT DUCATO - Marca.: URBA	UNIDADE	4.00	70,000	280,00
00240	PEÇA BOMBA DE COMBUSTIVEL. FIAT DUCATO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4.00	70,000	280,00
00241	PEÇA BORRACHA DO ESTABILIZADOR. FIAT DUCATO - Marca.: JAHU	UNIDADE	10.00	10,000	100,00
00242	PEÇA BRONZE BIELA. FIAT DUCATO - Marca.: MAHLE	UNIDADE	4.00	98,000	392,00
00243	PEÇA BUCHA BALANÇA. FIAT DUCATO - Marca.: JAHU	UNIDADE	10.00	25,000	250,00
00244	PEÇA BUCHA MOLA TRASEIRA. FIAT DUCATO - Marca.: JAHU	UNIDADE	10.00	25,000	250,00
00245	PEÇA CABO DE EMBREAGEM. FIAT DUCATO - Marca.: CABO VEL	UNIDADE	3.00	35,000	105,00
00246	PEÇA CABO DE MARCHA. FIAT DUCATO - Marca.: CABOVEL	UNIDADE	3.00	55,000	165,00
00247	PEÇA CABO DE FREIO MÃO. FIAT DUCATO - Marca.: CABO VEL	UNIDADE	2.00	28,000	56,00
00248	PEÇA CILINDRO RODA TRAZ. FIAT DUCATO - Marca.: KATHO	UNIDADE	4.00	22,000	88,00
00249	PEÇA JUNTA HOMOC.EXT. FIAT DUCATO - Marca.: IMA	UNIDADE	6.00	235,000	1.410,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00250	PEÇA COIFA JUNTA HOMOC. INT. FIAT DUCATO - Marca.: JAHU	UNIDADE	6.00	15,000	90,00
00251	PEÇA CONJUNTO BICO INJETOR. FIAT DUCATO - Marca.: DELPHI	UNIDADE	8.00	398,000	3.184,00
00252	PEÇA CONJUNTO DE MAÇANETA INTERNA PORTA LATERAL. F IAT DUCATO - Marca.: SIGA	UNIDADE	4.00	35,000	140,00
00253	PEÇA CORREIA DIR HID. FIAT DUCATO - Marca.: DAYCO	UNIDADE	5.00	13,000	65,00
00254	PEÇA CORREIA DO ALTERNADOR. FIAT DUCATO - Marca.: DAYCO	UNIDADE	5.00	15,000	75,00
00255	PEÇA CORREIA DO AR CONDICIONADO. FIAT DUCATO - Marca.: DAYCO	UNIDADE	5.00	12,000	60,00
00256	PEÇA BATENTE ROLAMENTO AMORTECEDOR DIANTEIRO. FIAT DUCATO - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	4.00	65,000	260,00
00257	PEÇA CILINDRO MESTRE EMBREAGEM CILINDRO RODA TRAZ. FIAT DUCATO - Marca.: TRW	UNIDADE	4.00	65,000	260,00
00258	PEÇA COXIM DO CÂMBIO. FIAT DUCATO - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	3.00	23,000	69,00
00259	PEÇA COXIM DO MOTOR. FIAT DUCATO - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	5.00	28,000	140,00
00260	PEÇA DISCO FREIO DIANT. FIAT DUCATO - Marca.: FREM AX	UNIDADE	5.00	40,000	200,00
00261	PEÇA DISCO FREIO TRAS. FIAT DUCATO - Marca.: FREM AX	UNIDADE	5.00	79,000	395,00
00262	PEÇA FECHADURA PORTA LE/ LD. FIAT DUCATO - Marca.: SIGA	UNIDADE	6.00	29,000	174,00
00263	PEÇA FILTRO DE AR. FIAT DUCATO - Marca.: WEGA	UNIDADE	10.00	19,000	190,00
00264	PEÇA FILTRO DE COMBUSTIVEL. FIAT DUCATO - Marca.: WEGA	UNIDADE	10.00	17,500	175,00
00265	PEÇA FILTRO LUBRIFICANTE. FIAT DUCATO - Marca.: WEGA	UNIDADE	10.00	18,000	180,00
00266	PEÇA GUIA INFERIOR PORTA CORREDIÇA. FIAT DUCATO - Marca.: SIGA	UNIDADE	6.00	29,000	174,00
00267	PEÇA GUIA SUPERIOR PORTA CORREDIÇA. FIAT DUCATO - Marca.: SIGA	UNIDADE	6.00	29,000	174,00
00268	PEÇA JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO. FIAT DUCATO - Marca.: FRASLE	UNIDADE	10.00	34,000	340,00
00269	PEÇA JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO. FIAT DUCATO - Marca.: FRASLE	UNIDADE	10.00	38,000	380,00
00270	PEÇA JUNTA DO CABEÇOTE. FIAT DUCATO - Marca.: SPAL	UNIDADE	6.00	69,000	414,00
00271	PEÇA JUNTA HOMOCINETICA LD. FIAT DUCATO - Marca.: IMA	UNIDADE	8.00	168,000	1.344,00
00272	PEÇA JUNTA HOMOCINETICA LE. FIAT DUCATO - Marca.: IMA	UNIDADE	8.00	168,000	1.344,00
00273	PEÇA JUNTA VALVULA MOTOR. FIAT DUCATO - Marca.: SPAL	UNIDADE	6.00	40,000	240,00
00274	PEÇA KIT EMBREAGEM. FIAT DUCATO - Marca.: LUK	UNIDADE	6.00	349,000	2.094,00
00275	PEÇA KIT DISTRIBUIÇÃO. FIAT DUCATO - Marca.: DAYCO	UNIDADE	6.00	298,000	1.788,00
00284	PARABRISA. FIAT DUCATO - Marca.: PILKINGNTON	UNIDADE	4.00	680,000	2.720,00
00286	PEÇA POLIA DA CORREIA. FIAT DUCATO - Marca.: DAYCO	UNIDADE	6.00	76,000	456,00
00287	PEÇA RADIADOR OLEO. FIAT DUCATO - Marca.: VISCONDE	UNIDADE	6.00	788,000	4.728,00
00288	ROLAMENTO RODA DIANT. FIAT DUCATO - Marca.: IMA	UNIDADE	6.00	118,000	708,00
00289	PEÇA ROLAMENTO RODA TRAS. FIAT DUCATO - Marca.: VTO	UNIDADE	6.00	79,000	474,00
00290	PEÇA TENSOR CORREIA DENTADA. FIAT DUCATO - Marca.: NYTRON	UNIDADE	6.00	118,000	708,00
00294	TURBINA. FIAT DUCATO - Marca.: GARRETE	UNIDADE	4.00	1.398,000	5.592,00
00295	PEÇA ALTERNADOR, TOYOTA HILUX - Marca.: ZM	UNIDADE	2.00	630,000	1.260,00
00298	PEÇA BANDEJA INF. TOYOTA HILUX - Marca.: GRAZI METAL	UNIDADE	4.00	165,000	660,00
00299	PEÇA BANDEJA SUP. TOYOTA HILUX - Marca.: GRAZI METAL	UNIDADE	4.00	165,000	660,00
00301	PEÇA BOMBA D'AGUA. TOYOTA HILUX - Marca.: URBA	UNIDADE	2.00	170,000	340,00
00302	PEÇA BUCHA BANDEJA SUP. TOYOTA HILUX - Marca.: JAHU	UNIDADE	4.00	18,000	72,00
00304	PEÇA CILINDRO AUX. EMBREAGEM. TOYOTA HILUX - Marca.: TRW	UNIDADE	3.00	60,000	180,00
00305	PEÇA CILINDRO FREIO RODA TRAS. TOYOTA HILUX - Marca.: KATHO	UNIDADE	4.00	5,000	20,00
00306	PEÇA CILINDRO MESTRE EMBREAGEM. TOYOTA HILUX - Marca.: MARCAPE	UNIDADE	2.00	165,000	330,00
00307	PEÇA CILINDRO MESTRE FREIO. TOYOTA HILUX - Marca.: MARCAPE	UNIDADE	2.00	135,000	270,00
00308	PEÇA CORREIA DA DISTRIBUIÇÃO. TOYOTA HILUX - Marca.: DAYCO	UNIDADE	6.00	45,000	270,00
00312	PEÇA CUBO C/ ROLAMENTO RODA DIANT. TOYOTA HILUX - Marca.: IMA	UNIDADE	4.00	245,000	980,00
00313	PEÇA DISCO DE FREIO. TOYOTA HILUX - Marca.: FREMAX	UNIDADE	4.00	145,000	580,00
00314	PEÇA FILTRO COMB. TOYOTA HILUX - Marca.: WEGA	UNIDADE	5.00	28,000	140,00
00315	PEÇA FILTRO DE AR. TOYOTA HILUX - Marca.: WEGA	UNIDADE	5.00	43,000	215,00
00320	PEÇA JUNTA DO CABEÇOTE. TOYOTA HILUX - Marca.: SABO	UNIDADE	3.00	68,000	204,00
00321	PEÇA JUNTA HIDRAULICA. TOYOTA HILUX - Marca.: IMA	UNIDADE	3.00	4,550	13,65
00322	PEÇA JUNTA TAMPÁ DE VALVULA. TOYOTA HILUX - Marca.: SABO	UNIDADE	5.00	58,000	290,00
00323	PEÇA KIT DE EMBREAGEM. TOYOTA HILUX - Marca.: LUK	UNIDADE	2.00	745,000	1.490,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00324	PEÇA MOTOR DE PARTIDA. TOYOTA HILUX - Marca.: BOSC H	UNIDADE	2.00	775,000	1.550,00
00328	SERVIÇO CONVERGENCIA CAMIONETE KOMBI - Marca.: PAN DA	UNIDADE	100.00	11,000	1.100,00
00341	TROCA BUCHA BALANÇA INFERIOR PICK-UP - Marca.: PAN DA	UNIDADE	150.00	29,000	4.350,00
00342	TROCA DE BUCHA BALANÇA SUPERIOR PICK-UP - Marca.: PANDA	UNIDADE	150.00	29,000	4.350,00
00343	TROCA BUCHA BALANÇA TRASEIRA UNO (LADO) - Marca.: PANDA	UNIDADE	150.00	29,000	4.350,00
00345	TROCA BUCHA DO TIRANTE - Marca.: PANDA	UNIDADE	150.00	29,000	4.350,00
00346	TROCA BUCHA JUMELO - Marca.: PANDA	UNIDADE	150.00	24,000	3.600,00
00347	TROCA CABO DE EMBREAGEM - Marca.: PANDA	UNIDADE	80.00	29,000	2.320,00
00348	TROCA CABO DE FREIO DE MÃO - Marca.: PANDA	UNIDADE	80.00	29,000	2.320,00
00350	TROCA CAUÇO DO MOTOR (CADA) - Marca.: PANDA	UNIDADE	150.00	4,750	712,50
00351	TROCA COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA LADO DENTRO - Marca.: PANDA	UNIDADE	100.00	34,000	3.400,00
00352	TROCA COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA LADO FORA - Marca.: PANDA	UNIDADE	100.00	34,000	3.400,00
00353	TROCA CORREIA ALTERNADOR - Marca.: PANDA	UNIDADE	200.00	34,000	6.800,00
00354	TROCA CORREIA DENTADA TRITON - Marca.: PANDA	UNIDADE	50.00	119,000	5.950,00
00355	TROCA CORREIA DENTADA OUTDOOR - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	119,000	4.760,00
00356	TROCA COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO LADO - Marca.: PANDA	UNIDADE	120.00	34,000	4.080,00
00357	TROCA COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO LADO - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00358	TROCA COXIM DO CAMBIO - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00359	TROCA CRUZETA DO CARDAM - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00360	TROCA CUBO TRASEIRO (LADO) - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00361	TROCA DA ARTICULAÇÃO AXIAL PASSEIO - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	29,000	1.160,00
00364	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO CAMIONETE - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	109,000	4.360,00
00366	TROCA DA LONA/SAPATA DE FREIO CAMIONETE - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	29,000	1.160,00
00367	TROCA DE LONA/SAPATA DE FREIO PASSEIO - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	29,000	1.160,00
00368	TROCA ARTICULAÇÃO AXIAL CAMIONETE - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	24,000	960,00
00369	TROCA DE CILINDRO DE RODA - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	24,000	960,00
00370	TROCA DE CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	24,000	960,00
00371	TROCA DE OLEO CAIXA MARCHA CAMIONETE - Marca.: PANDA	UNIDADE	50.00	34,000	1.700,00
00372	TROCA DE OLEO DE CAMIONETE - Marca.: PANDA	UNIDADE	50.00	34,000	1.700,00
00373	TROCA DE PASTILHA DE FREIO CAMIONETE - Marca.: PANDA	UNIDADE	50.00	34,000	1.700,00
00374	TROCA DE PASTILHA DE FREIO PASSEIO - Marca.: PANDA	UNIDADE	50.00	34,000	1.700,00
00375	TROCA DE VELA - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00376	TROCA DE DISCO DE FREIO PASSEIO (LADO) - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00377	TROCA DO CILINDRO MESTRE DE FREIO - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00378	TROCA DO DISCO DE FREIO CAMIONETE (LADO) - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00379	TROCA DO ELETROVENTILADOR - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00380	TROCA DO FILTRO DE GABINE - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	19,000	760,00
00381	TROCA DO FILTRO DE COMBUSTIVEL DE CAMIONETE - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	24,000	960,00
00382	TROCA DO HIDROVACUO - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	29,500	1.180,00
00383	TROCA DO OLEO DO MOTOR PASSEIO - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	29,750	1.190,00
00384	TROCA DO PIVO DE CAMIONETAS SUPERIOR - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	29,750	1.190,00
00385	TROCA DO PIVÔ DE PASSEIO ARREBITADO - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	30,000	1.200,00
00386	TROCA DO PIVÔ INFERIOR CAMIONETE - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	29,000	1.160,00
00387	TROCA DO PIVO PASSEIO PARAFUSO - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	30,000	1.200,00
00388	TROCA DO RADIADOR - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	28,000	1.120,00
00389	TROCA DO SUPORTE TENSOR - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	29,000	1.160,00
00390	TROCA JUNTA HOMOCINETICA - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	29,000	1.160,00
00391	TROCA KIT DE EMBREAGEM - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	138,000	5.520,00
00392	TROCA PASTILHA TRASEIRA - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	5,700	228,00
00393	TROCA ROLAMENTO CARDAN - Marca.: PANDA	UNIDADE	30.00	34,000	1.020,00
00394	TROCA ROLAMENTO DIANTEIRO (LADO) - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00395	TROCA ROLAMENTO DIANTEIRO PICK-UP - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00396	TROCA ROLAMENTO LAT. CAIXA - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00397	TROCA ROLAMENTO TRAZEIRO (LADO) - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00398	TROCA TERMINAL CURTO (LADO) - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00399	TROCA TERMINAL LONGO (LADO) - Marca.: PANDA	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00400	LAVAGEM COMPLETA DE CARRO 7 LUGARES PEQUENO - Marca.: PANDA	UNIDADE	100.00	38,000	3.800,00
00401	LAVAGEM COMPLETA CAMINHONETE COM BAÚ (AMBULÂNCIA) - Marca.: PANDA	UNIDADE	100.00	65,000	6.500,00
00402	ÓLEO DA CAIXA DE MACHA - 85W 140 BALDE DE 5 LITROS . FIAT PALIO - Marca.: PANDA	BALDE	3.00	115,000	345,00
00403	ÓLEO DA CAIXA DE MACHA - 85W140 BALDE DE 5 LITROS. L-200 OUTDOOR - Marca.: PANDA	BALDE	3.00	115,000	345,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00404	TROCA DE FILTRO DE COMBUSTIVEL DE CAMIONETE L200 - UNIDADE	4.00	18,000	72,00
	Marca.: PANDA			
00405	TROCA BARRA DIREÇÃO - Marca.: PANDA UNIDADE	30.00	38,000	1.140,00
00406	CONSERTO E MONTAGEM DE PNEU VEÍCULO TIPO CAMIONETE UNIDADE	100.00	19,000	1.900,00
	- Marca.: PANDA			
00407	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO ARO 14/15 E 16 - Marca.: UNIDADE	100.00	24,000	2.400,00
	PANDA			
00408	peça bucha superior.L200 TRITON - Marca.: SAMPEL UNIDADE	7.00	34,000	238,00
00409	PEÇA PIVÔ SUP. TOYOTA HILUX - Marca.: VIEMA UNIDADE	6.00	45,000	270,00
00410	PEÇA RADIADOR. TOYOTA HILUX - Marca.: VISCONDE UNIDADE	2.00	600,000	1.200,00
00411	PEÇA RESERVATORIO AGUA RADIADOR. TOYOTA HILUX - Ma UNIDADE	2.00	108,000	216,00
	rca.: SIGA			
00412	PEÇA RETENTOR RODA DIANT. TOYOTA HILUX - Marca.: A UNIDADE	5.00	34,000	170,00
	RCA			
00413	PEÇA RETENTOR RODA TRAS. TOYOTA HILUX - Marca.: AR UNIDADE	5.00	34,000	170,00
	CA			
00414	PEÇA ROLAMENTO RODA TRAS. TOYOTA HILUX - Marca.: S UNIDADE	6.00	98,000	588,00
	KF			
00415	PEÇA SAPATA C/ LONA. TOYOTA HILUX - Marca.: FRASLE JOGO	6.00	198,000	1.188,00
00416	PEÇA SUPORTE C/ ROLAMENTO CARDAN. TOYOTA HILUX - M UNIDADE	3.00	128,000	384,00
	arca.: JAHU			
00417	PEÇA TAMBOR DE FREIO. TOYOTA HILUX - Marca.: FREMA UNIDADE	2.00	229,000	458,00
	X			
00418	PEÇA TERMINAL DIREÇÃO. TOYOTA HILUX - Marca.: VIEM UNIDADE	6.00	48,000	288,00
	AR			
00419	SERVIÇOS DE VIDRACEIRO - Marca.: PANDA HORA	300.00	39,000	11.700,00
	CONSISTE NA MANUTENÇÃO CORRETIVA NOS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DOS VIDROS FRONTAL, TRASEIRO E LATERAL, RETROVISORES, BORRACHAS DOS VIDROS E PORTAS E POLIMENTO DOS PARA-BRISAS E TODOS OS OUTROS SERVIÇOS AFINS.			
00420	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO (VEICULOS DIVERSOS) - M UNIDADE	300.00	49,000	14.700,00
	arca.: PANDA			
00421	LAVAGEM DE CARRO PEQUENO - Marca.: PANDA SERVIÇO	100.00	29,000	2.900,00
	(ATÉ 5 LUGARES) CONSISTE NOS SERVIÇOS DE LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOS, COM APLICAÇÃO DE DESENGRAXANTES, SILICONE, PNEU PRETINHO, ODORIZADOR, ASPIRAÇÃO, INCLUINDO A LAVAGEM DA PINTURA, MOTOR, CHASSI E TODOS OS OUTROS SERVIÇOS AFINS.			
00422	CONSERTO E MONTAGEM DE PNEU VEICULO LEVE - Marca.: SERVIÇO	150.00	13,000	1.950,00
	PANDA			
	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, BEM COMO PELO CONSERTO, TROCA DE PNEUS E CÂMARA DE AR, FURADOS OU QUE TENHAM SOFRIDO QUALQUER AVARIA.			
00423	SERVIÇO DE REBOQUE E ASSISTÊNCIA DE SOCORRO MECÂNICO QUILOMETRO	800.00	6,500	5.200,00
	CO - Marca.: PANDA			
	24 (VINTE QUATRO)HORAS POR DIA, TODOS OS DIAS DA SEMANA, INCLUSIVE SÁBADO DOMINGO E FERIADO, EM VEÍCULO PRÓPRIO DO TIPO GUINCHO(CAMINHÃO), COM PRANCHA, CONDUZIDO POR MOTORISTA (FUNCIONÁRIO DA CONTRATADA)DEVIDAMENTE HABILITADO, COM CNH ADEQUADA PARA O TIPO DE VEÍCULO E DENTRO DA VALIDADE.			
00424	SERVIÇO DE SISTEMA ELÉTRICO (HORA) - Marca.: PANDA UNIDADE	300.00	29,000	8.700,00
00425	SERVIÇOS DE SISTEMA HIDRÁULICO - Marca.: PANDA HORA	300.00	29,000	8.700,00
	CONSISTE EM SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO OU CONSERTO NOS SISTEMAS HIDRÁULICOS DOS VEÍCULOS (FREIOS, DIREÇÃO E OUTRO).			
00426	APLICAÇÃO E/OU REMOÇÃO DE PELÍCULA - Marca.: PANDA HORA	200.00	26,000	5.200,00
	PELÍCULA NÃO REFLETIVA E ADESIVOS DO USO EM VEÍCULOS CARACTERIZADOS NO PADRÃO.			
00427	LAVAGEM DE CAMINHONETE - Marca.: PANDA UNIDADE	300.00	40,000	12.000,00
	CONSISTE NOS SERVIÇOS DE LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOS, COM APLICAÇÃO DE DESENGRAXANTES, SILICONE, PNEU PRETINHO, ODORIZADOR, ASPIRAÇÃO, INCLUINDO A LAVAGEM E PINTURA, MOTOR, CHASSI E CARROCERIA E TODOS OS OUTROS SERVIÇOS AFINS.			
00428	LAVAGEM DE VAN/KOMBI - Marca.: PANDA UNIDADE	100.00	78,000	7.800,00
	COSISTE NOS SERVIÇOS DE LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOS, COM APLICAÇÃO DE DESENGRAXANTES, SILICONE, PNEU PRETINHO, ODORIZADOR, ASPIRAÇÃO, INCLUINDO A LAVAGEM DA PINTURA, MOTOR, CHASSI E TODOS OS OUTROS SERVIÇOS AFINS.			
00429	CONSERTO E MONTAGEM DE PNEU VAN/KOMBI E CAMINHONET UNIDADE	100.00	13,000	1.300,00
	E - Marca.: PANDA			
	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU, BEM COMO PELO CONSERTO, TROCA DE PNEU E CÂMARA DE AR, FURADOS OU QUE TENHA SOFRIDO QUALQUER AVARIA.			
00430	SERVIÇO DE LANTERNAGEM - Marca.: PANDA UNIDADE	300.00	26,000	7.800,00
			VALOR TOTAL R\$	429.357,30



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Empresa: ANA C D LORENZONI - ME; C.N.P.J. n° 01.897.786/0001-54, estabelecida à AV JOAO RODRIGUES N°974, CENTRO, Altamira PA, (93) 93515-1786, representada neste ato pelo Sra. ANA CELIA DADALTO LORENZONI, C.P.F. n° 621.405.237-68, R.G. n° 5376140 PC/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AMORTECEDOR DIANT. L/200 TRITON - Marca.: COFAP	UNIDADE	15.00	94,000	1.410,00
00002	AMORTECEDOR TRAS. L-200 TRITON - Marca.: COFAP	UNIDADE	15.00	79,000	1.185,00
00007	BIELETE ESTABILIZADOR LE. L-200 TRITON - Marca.: TRW	UNIDADE	5.00	47,000	235,00
00008	PEÇA BOMBA D'AGUA.L-200 TRITON - Marca.: INDISA	UNIDADE	6.00	317,000	1.902,00
00009	PEÇA BORRACHA ESTABILIZADOR. L-200 TRITON - Marca.: TRW	UNIDADE	15.00	12,500	187,50
00010	PEÇA BRONZE BIELA. L-200 TRITON - Marca.: MAHLE	UNIDADE	5.00	180,000	900,00
00011	PEÇA BRONZE MANCAL. L-200 TRITON - Marca.: MAHLE	UNIDADE	5.00	175,000	875,00
00025	PEÇA CORREIA DO AR CONDICINADO. L-200 TRITON - Marca.: DAYCO	UNIDADE	10.00	39,000	390,00
00027	PEÇA COXIM CAMBIO (CAIXA REDUC). L-200 TRITON - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	5.00	60,000	300,00
00028	PEÇA COXIM CAMBIO GRANDE. L-200 TRITON - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	5.00	260,000	1.300,00
00029	PEÇA COXIM MOTOR DIANT. L-200 TRITON - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	8.00	170,000	1.360,00
00030	PEÇA CRUZETA CARDAN TRAZ. L-200 TRITON - Marca.: ZM	UNIDADE	15.00	95,000	1.425,00
00062	PEÇA REPARO PINÇA FREIO. L-200 TRITON - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	140,000	1.400,00
00063	PEÇA RETENTOR DO PINHÃO. L-200 TRITON - Marca.: SABO	UNIDADE	10.00	39,000	390,00
00064	PEÇA RETROVISOR EXT. LD. L-200 TRITON - Marca.: COFRAN	UNIDADE	5.00	99,000	495,00
00067	PEÇA SAPATA FREIO C/LONA. L-200 TRITON - Marca.: FRASLE	UNIDADE	10.00	259,000	2.590,00
00068	PEÇA SENSOR TEMPERATURA AGUA. L-200 TRITON - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	10.00	69,000	690,00
00070	PEÇA TAMPA DO RADIADOR. L-200 TRITON - Marca.: UNICK	UNIDADE	10.00	14,500	145,00
00076	PEÇA VELA AQUECEDORA. L-200 TRITON - Marca.: NGK	UNIDADE	10.00	64,000	640,00
00077	PEÇA BUCHA BALANÇA INFERIOR. L-200 TRITON - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	7.00	67,000	469,00
00078	PEÇA RETROVISOR EXT. LE. L-200 TRITON - Marca.: COFRAN	UNIDADE	5.00	174,000	870,00
00079	PEÇA LANTERNA TRASEIRA. L-200 TRITON - Marca.: ARTEB	UNIDADE	5.00	229,000	1.145,00
00080	PEÇA AMORTECEDOR DIANTEIRO. CHEVROLET S-10 - Marca.: COFAP	UNIDADE	3.00	210,000	630,00
00084	PEÇA AUTOMATICO MOTOR PARTIDA. CHEVROLET S-10 - Marca.: VALEO	UNIDADE	2.00	211,000	422,00
00086	PEÇA BOMBA COMBUSTIVEL. CHEVROLET S-10 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2.00	349,000	698,00
00088	PEÇA BRAÇO PITMAN. CHEVROLET S-10 - Marca.: TRW	UNIDADE	2.00	139,000	278,00
00089	PEÇA BRONZE MANCAL. CHEVROLET S-10 - Marca.: MAHLE	UNIDADE	2.00	199,000	398,00
00090	PEÇA BUCHA BALANÇA INFERIOR. CHEVROLET S-10 - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	6.00	34,000	204,00
00096	PEÇA COIFA JUNTA HOMOCINETICA EXT. CHEVROLET S-10 - Marca.: IKS	UNIDADE	3.00	39,000	117,00
00098	PEÇA CONDENSADOR DE AR. CHEVROLET S-10 - Marca.: DENSO	UNIDADE	2.00	784,000	1.568,00
00099	PEÇA CORREIA DENTADA. CHEVROLET S-10 - Marca.: DAYCO	UNIDADE	2.00	87,000	174,00
00100	PEÇA CORREIA POLY-V. CHEVROLET S-10 - Marca.: DAYCO	UNIDADE	2.00	79,000	158,00
00101	PEÇA CUBO RODA DIANTEIRA C/ROL. CHEVROLET S-10 - Marca.: COFAP	UNIDADE	2.00	551,000	1.102,00
00105	PEÇA FAROL LE. CHEVROLET S-10 - Marca.: TYC	UNIDADE	2.00	319,000	638,00
00110	PEÇA FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO LE. CHEVROLET S-10 - Marca.: IKS	UNIDADE	2.00	33,750	67,50
00117	PEÇA LANTERNA TRASEIRA LE. CHEVROLET S-10 - Marca.: ARTEB	UNIDADE	2.00	154,000	308,00
00118	PEÇA MANGUEIRA FILTRO AR. CHEVROLET S-10 - Marca.: WEGA	UNIDADE	2.00	131,000	262,00
00119	PEÇA MANGUEIRA RADIADOR SUP. CHEVROLET S-10 - Marca.: VALEO	UNIDADE	2.00	127,750	255,50
00120	PEÇA PALHETA LIMPADOR P/BRISA. CHEVROLET S-10 - Marca.: MICRO	UNIDADE	3.00	57,750	173,25
00128	PEÇA RETENTOR PINHÃO. CHEVROLET S-10 - Marca.: SABO	UNIDADE	2.00	39,000	78,00
00129	PEÇA RETENTOR RODA TRAZEIRA. CHEVROLET S-10 - Marca.: SABO	UNIDADE	3.00	39,000	117,00
00130	PEÇA RETENTOR VOLANTE. CHEVROLET S-10 - Marca.: SABO	UNIDADE	2.00	59,000	118,00
00139	PEÇA TERMINAL DIREÇÃO LD LONGO. CHEVROLET S-10 - Marca.: TRW	UNIDADE	8.00	59,000	472,00
00140	PEÇA TERMINAL DIREÇÃO LE CURTO. CHEVROLET S-10 - Marca.: TRW	UNIDADE	8.00	69,000	552,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00145	arca.: TRW				
00145	PEÇA ALTERNADOR. KOMBI - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4.00	499,000	1.996,00
00149	PEÇA ANEIS SINCRONIZADO. KOMBI - Marca.: MAHLE	UNIDADE	10.00	114,000	1.140,00
00150	PEÇA ARRUELA DE FIBRA. KOMBI - Marca.: IKS	UNIDADE	20.00	5,250	105,00
00156	PEÇA BOBINA DE IGNIÇÃO. KOMBI - Marca.: MAGNET	UNIDADE	5.00	231,750	1.158,75
00162	PEÇA BUCHA DO AMORTECEDOR. KOMBI - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	15.00	11,750	176,25
00163	PEÇA BUCHA DO PINO MESTRE. KOMBI - Marca.: ZM	UNIDADE	10.00	59,750	597,50
00164	PEÇA BUCHA MANGA EIXO. KOMBI - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	10.00	24,750	247,50
00180	PEÇA DISCO DE FREIO. KOMBI - Marca.: TRW	UNIDADE	6.00	79,750	478,50
00185	PEÇA FILTRO COMBUSTIVEL. KOMBI - Marca.: WEGA	UNIDADE	10.00	34,750	347,50
00186	PEÇA FILTRO DE AR. KOMBI - Marca.: WEGA	UNIDADE	10.00	57,750	577,50
00191	PEÇA GARFO RE. KOMBI - Marca.: COFAP	UNIDADE	6.00	80,000	480,00
00196	PEÇA JOGO DE PASTILHA DE FREIO. KOMBI - Marca.: FR	UNIDADE	6.00	29,750	178,50
	ASLE				
00197	PEÇA JOGO JUNTA CAMBIO. KOMBI - Marca.: SABO	UNIDADE	5.00	59,750	298,75
00198	PEÇA JOGO PALHETA LIMPADOR. KOMBI - Marca.: MICRO	UNIDADE	6.00	20,000	120,00
00199	PEÇA JUNTAS MOTOR. KOMBI - Marca.: SABO	UNIDADE	6.00	10,000	60,00
00200	PEÇA KIT DE EMBREAGEM. KOMBI - Marca.: LUK	UNIDADE	5.00	70,000	350,00
00207	PACOTE DE ESTOPA. KOMBE - Marca.: UNIFORTE	UNIDADE	20.00	3,950	79,00
00226	PEÇA TENSOR CORREIA DENTADA. KOMBI - Marca.: ZEN	UNIDADE	6.00	50,000	300,00
00227	PEÇA VALVULA DE ADMISSÃO. KOMBI - Marca.: DPL	UNIDADE	10.00	10,000	100,00
00228	PEÇA VALVULA DE ESCAPE. KOMBI - Marca.: DPL	UNIDADE	10.00	10,000	100,00
00276	PEÇA KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO. FIAT DUCATO - M	UNIDADE	8.00	100,000	800,00
	arca.: SAMPEL				
00277	PEÇA LÂMPADA 1141 AMARELA. FIAT DUCATO - Marca.: P	UNIDADE	20.00	6,750	135,00
	HILLIPS				
00278	PEÇA LANTERNA TRASEIRA LD. FIAT DUCATO - Marca.: A	UNIDADE	6.00	100,000	600,00
	RTEB				
00279	PEÇA LANTERNA TRASEIRA LE. FIAT DUCATO - Marca.: A	UNIDADE	6.00	60,000	360,00
	RTEB				
00280	PEÇA MAÇANETA EXT. PORTA MEIO. FIAT DUCATO - Marca	UNIDADE	6.00	60,000	360,00
	.: UNIVERSAL				
00281	PEÇA MANGUEIRA RADIADOR OLEO. FIAT DUCATO - Marca.	UNIDADE	6.00	60,000	360,00
	: SABO				
00282	PEÇA MANIVELA VIDRO. FIAT DUCATO - Marca.: UNIVERS	UNIDADE	6.00	15,000	90,00
	AL				
00283	PEÇA PACOTE DE ESTOPA. FIAT DUCATO - Marca.: UNIFO	UNIDADE	20.00	3,250	65,00
	RTE				
00285	PEÇA PIVO DA BALANÇA. FIAT DUCATO - Marca.: TRW	UNIDADE	6.00	80,000	480,00
00291	PEÇA TENSOR CORREIA DO ALTERNADOR. FIAT DUCATO - M	UNIDADE	6.00	214,000	1.284,00
	arca.: DAYCO				
00292	PEÇA TERMINAL AXIAL. FIAT DUCATO - Marca.: TRW	UNIDADE	8.00	124,000	992,00
00293	PEÇA TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca.: TRW	UNIDADE	10.00	139,000	1.390,00
00296	PEÇA AMORTECEDOR DIANT. TOYOTA HILUX - Marca.: COF	UNIDADE	4.00	199,000	796,00
	AP				
00297	PEÇA AMORTECEDOR TRAS. TOYOTA HILUX - Marca.: COFA	UNIDADE	4.00	180,000	720,00
	P				
00300	PEÇA BIELETA DO ESTABILIZADOR. TOYOTA HILUX - Marca	UNIDADE	6.00	71,000	426,00
	.: TRW				
00303	PEÇA CABO FREIO DE MÃO. TOYOTA HILUX - Marca.: IKS	UNIDADE	4.00	169,000	676,00
00309	PEÇA CORREIA DO ALTERNADOR. TOYOTA HILUX - Marca.:	UNIDADE	6.00	64,000	384,00
	DAYCO				
00310	PEÇA CRUZETA DO CARDAN DIANT. TOYOTA HILUX - Marca	UNIDADE	6.00	139,000	834,00
	.: ZM				
00311	PEÇA CRUZETA DO CARDAN TRAS. TOYOTA HILUX - Marca.	UNIDADE	6.00	97,000	582,00
	: ZM				
00316	PEÇA FILTRO DO AR-CONDICIONADO. TOYOTA HILUX - Mar	UNIDADE	5.00	34,000	170,00
	ca.: WEGA				
00317	PEÇA FILTRO LUB. TOYOTA HILUX - Marca.: WEGA	UNIDADE	5.00	34,000	170,00
00318	PEÇA HELICE DO MOTOR. TOYOTA HILUX - Marca.: VALEO	UNIDADE	4.00	199,000	796,00
00319	PEÇA HIDROVACUO DE FREIO. TOYOTA HILUX - Marca.: T	UNIDADE	4.00	22,750	91,00
	RW				
00325	PEÇA PASTILHA DE FREIO. TOYOTA HILUX - Marca.: FRA	JOGO	6.00	109,750	658,50
	SLE				
00326	PEÇA ROLAMENTO RODA TRAS. - Marca.: SKF	UNIDADE	6.00	129,750	778,50
00327	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO ARO 13/14 E 15 - Marca.:	UNIDADE	300.00	26,750	8.025,00
	LORENZONI AUTO PEÃAS				
00329	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - Marca.: LORENZONI AUTO PE	UNIDADE	300.00	21,750	6.525,00
	ÃAS				
00330	SERVIÇO DE CASTER CAMIONETE - Marca.: LORENZONI AU	UNIDADE	150.00	34,750	5.212,50
	TO PEÃAS				
00331	SERVIÇO CMBAGEM KOMBI - Marca.: LORENZONI AUTO PE	UNIDADE	50.00	39,750	1.987,50
	ÃAS				
00332	TROCA AMORTECEDOR DIANTEIRO (LADO) - Marca.: LOREN	UNIDADE	100.00	59,750	5.975,00
	ZONI AUTO PEÃAS				
00333	TROCA AMORTECEDOR TRASEIRO (LADO) - Marca.: LORENZ	UNIDADE	100.00	59,750	5.975,00
	ONI AUTO PEÃAS				
00334	TROCA BALANÇA INFERIOR PICK-UP(LADO) - Marca.: LO	UNIDADE	100.00	73,750	7.375,00
	RENNZONI AUTO PEÃAS				
00335	TROCA BALANÇA SUPERIOR PICK-UP (LADO) - Marca.: L	UNIDADE	100.00	73,750	7.375,00
	ORENNZONI AUTO PEÃAS				
00336	TROCA BATENTE E COIFA DIANTEIRA (LADO) - Marca.: L	UNIDADE	50.00	59,750	2.987,50
	ORENNZONI AUTO PEÃAS				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



10

00337	TROCA BRAÇO PITIMANN - Marca.: LORENZONI AUTO PEÃAS	UNIDADE	150.00	49,700	7.455,00
00338	TROCA BUCHA AMORTECEDOR DIAN. - Marca.: LORENZONI AUTO PEÃAS	UNIDADE	150.00	49,750	7.462,50
00339	TROCA BUCHA BALANÇA DIANT. - Marca.: LORENZONI AUTO PEÃAS	UNIDADE	150.00	49,750	7.462,50
00340	TROCA BUCHA DIANTEIRA (LADO) - Marca.: LORENZONI AUTO PEÃAS	UNIDADE	150.00	49,750	7.462,50
00344	TROCA BUCHA DO AGREGADO (CADA) - Marca.: LORENZONI AUTO PEÃAS	UNIDADE	150.00	53,750	8.062,50
00349	TROCA CAUÇO DA CAIXA DE MARCHAS - Marca.: LORENZONI AUTO PEÃAS	UNIDADE	150.00	43,750	6.562,50
00362	TROCA DA BALANÇA INFERIOR PICK-UP - Marca.: LORENZONI AUTO PEÃAS	UNIDADE	40.00	30,000	1.200,00
00363	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO - Marca.: LORENZONI AUTO PEÃAS	UNIDADE	40.00	110,000	4.400,00
00365	TROCA DA CORREIA DENTADA - Marca.: LORENZONI AUTO PEÃAS	UNIDADE	20.00	110,000	2.200,00
00431	TROCA BIELETA - Marca.: LORENZONI AUTO PEÃAS	UNIDADE	150.00	39,750	5.962,50
00432	TROCA BRAÇO AUXILIAR - Marca.: LORENZONI AUTO PEÃAS	UNIDADE	150.00	49,750	7.462,50
00433	PEÇA PIVÔ INF. TOYOTA HILUX - Marca.: LORENZONI AUTO PEÃAS	UNIDADE	6.00	109,750	658,50
				VALOR TOTAL R\$	169.771,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

12

Vitória do Xingu - PA, 17 de novembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU
C.N.P.J. nº 11.190.812/0001-63
CONTRATANTE

PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS-LTDA
C.N.P.J. nº 11.907.315/0001-33
CONTRATADA

ANA C D LORENZONI - ME
C.N.P.J. nº 01.897.786/0001-54
CONTRATADA